



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

TxtTítuloRelatorio

SC 02384/2025 (PC)

Solicitado em:	23/04/2025	Solicitante:	MILENE APARECIDA DE ABREU CAMARA - MILENECAMARA
Aprovado em:	23/04/2025	Aprovador:	Elaine Marciano Silva Farinelli - ELAINEFARINELLI
Unidade solicitante:	Secretaria de Assistência Social - (232)		
Centro de consumo:	Secretaria de Assistência Social - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

FICHA: 451 - RECURSO ESTADUAL
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 5 CRAS, DURANTE O PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 11 DFS

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 3196		PRÉ-EMPENHO Nº:	SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Solicitado			
TIPO DE EMPENHO:		Ordinário	DESEMBOLSO: 1			
FICHA:		451				
UNIDADE ORÇAMENTARIA:		0209 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
UNIDADE EXECUTORA:		020902 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:		08.244.0005.2059 - Co financiamento estadual psb				
CONTA:		3.3.90.30.00 - Material de Consumo				
ELEMENTO:		3.3.90.30.99 - Outros Materiais de Consumo				
FONTE DE RECURSO:		02 - Transferência e Convênios Estaduais - Vinculados				
APLICAÇÃO:		500.0003				
FICHA DE CONTAS A PAGAR:		0 - 000000.000 - Contas a pagar				
CENTRO DE CUSTO:		Programa de Proteção Social Básica				
TIPO DE DESPESA:		Outros Materiais de Consumo				
ORDENADOR:		JULIANA PINHEIRO DUALIBI				
ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <i>MATERIAL</i>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.001.003.00030894 PÃO TIPO BISNAGUINHA - 300g	27,0000	PT	7,6000	205,20
0002	✓	1.001.001.00002842 BOLACHA ÁGUA E SAL (PCT COM 200 GR)	45,0000	PT	3,8500	173,25
0003	✓	1.001.001.00017402 REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LITROS	180,0000	UN	6,4000	1.152,00
0004	✓	1.001.006.00042013 REFRIGERANTE ZERO AÇÚCAR 2L - SABOR COLA	60,0000	UN	10,3000	618,00
0005	✓	1.001.001.00024428 BISCOITO DELICIOSOS SALGADOS - 500G.	137,0000	PT	8,3000	1.137,10
0006	✓	1.001.001.00011239 BISCOITO DE POLVILHO SALGADO	250,0000	PT	9,1000	2.275,00
0007	✓	1.001.001.00009910 PATÊ	154,0000	KG	10,2000	1.570,80
0008	✓	1.001.001.00040106 SUCO PRONTO NECTAR DA FRUTA,SABOR PÊSSEGO,CONTENDO 1 LITRO	82,0000	UN	7,2000	590,40
0009	✓	1.001.002.00006204 BOLACHA DOCE TIPO WAFER PACOTE NO MINIMO 140G	224,0000	PT	4,5000	1.008,00
0010	✓	1.001.001.00009550 MAIONESE POTE 500G	12,0000	UN	7,8000	93,60
0011	✓	1.001.001.00040663 BISCOITO TIPO ROSQUINHA	40,0000	UN	7,8000	312,00



SC 02384/2025 (PC)

	LOCAL DE ENTREGA: CRAS SUL - RUA JULIETA DE MANCILHA PASSOS, Nº 45 - JARDIM NOVO AMANHECER - JACAREÍ SP				
0012	✓ 1.001.006.00042299 SUCO DE UVA INTEGRAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	83,0000	CX	7,2000	597,60
0013	✓ 1.001.002.00030621 SUCO DE LARANJA (INTEGRAL) <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Produto elaborado com frutas maduras, sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais e vegetais. Bebida não fermentada, não diluída, não adoçada, sem adição de corantes e conservantes, etida a processamento tecnológico adequado que assegure sua apresentação e conservação até o consumo, com aspecto, cor, odor e sabor característicos. A embalagem primária do produto deverá ser cartonada, com canudo acoplado, asséptica, com capacidade para 1 L. A embalagem secundária deverá ser caixa de papelão reforçado, com abas superiores e inferiores vedadas com fita adesiva plastificada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. A rotulagem deverá conter informações nutricionais, peso, origem, marca, número de lote, data de fabricação e data de validade. Validade de, no mínimo, seis meses a partir da data de entrega. O produto deverá atender as instruções normativas do MAPA e a legislação vigente da ANVISA. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> CRAS SUL - RUA JULIETA DE MANCILHA PASSOS, Nº 45 - JARDIM NOVO AMANHECER - JACAREÍ SP	82,0000	PT	7,2000	590,40
TOTAL:				10.323,35	

LIB. = Liberado

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	37.899,22
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:	10.323,35
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	27.575,87



SC 02384/2025 (PC)



Documento assinado digitalmente

MILENE APARECIDA DE ABREU CAMARA

Data: 23/04/2025 16:49:53-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ELAINE MARCIANO SILVA
FARINELLI:14187593845

Assinado de forma digital por
ELAINE MARCIANO SILVA
FARINELLI:14187593845
Dados: 2025.04.24 13:14:21 -03'00'

SOLICITANTE
MILENE APARECIDA DE ABREU CAMARA

APROVADOR
Elaine Marciano Silva Farinelli

JULIANA PINHEIRO
DUALIBI:25602849
874

Assinado de forma digital por
JULIANA PINHEIRO
DUALIBI:25602849874
Dados: 2025.04.24 14:49:39
-03'00'

ORDENADOR
JULIANA PINHEIRO DUALIBI

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro